ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 ноября 2016 года                                                                                                   № 140
г. Петрозаводск

О тарифах общества с ограниченной ответственностью «Орион»

на услуги по утилизации, обезвреживанию и захоронению твердых бытовых отходов

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2008 года № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:
1.
Утвердить производственную программу общества с ограниченной ответственностью «Орион» на услуги по утилизации, обезвреживанию и захоронению твердых бытовых отходов на период с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года согласно приложению.

2.
Установить с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года одноставочные тарифы обществу с ограниченной ответственностью «Орион» на услуги по утилизации, обезвреживанию и захоронению твердых бытовых отходов с календарной разбивкой:

- с 1 января 2017 года по 30 июня 2017 года – в размере 103 руб. 35 коп. за 1 куб. м,

- с 1 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года – в размере 103 руб. 47 коп. за 1 куб. м.

Тарифы установлены с учетом применения обществом с ограниченной ответственностью «Орион» упрощенной системы налогообложения.

Председатель

Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам                                                        А.Э. Мяки
Приложение
Утверждено

Постановлением Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

от 23 ноября 2016г.№ 140
	Производственная программа ООО «Орион» по утилизации, обезвреживанию и захоронению твердых бытовых отходов

	Раздел 1. Обоснование обеспечения прогнозируемого объема и качества услуг в сфере утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов

	Ед. изм.
	Согласовано Госкомитетом РК по ценам и тарифам

	с 01.01.2017г. по 31.12.2017г.

	Объемные показатели:                                                                     Принято твердых бытовых отходов - всего
	тыс. куб. м
	28,9

	в том числе:

	от населения
	тыс. куб. м
	21,2

	от бюджетных потребителей
	тыс. куб. м
	3,1

	от прочих потребителей
	тыс. куб. м
	4,6

Раздел 2. План мероприятий по повышению эффективности деятельности ООО «Орион» в сфере утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия, лет
	Финансовые потребности на реализацию мероприятия, тыс. руб.
	Ожидаемый эффект

	Наименование показателя
	тыс. руб.
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Не предусмотрено